

ویژه

ترجیح ترامپ به قفاهم با تهران

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا طی مصاحبه‌ای مدعی شد که «توافق» با ایران را به گزینه «نظامی» ترجیح می‌دهد.

خبرنگار «فاکس نیوز» در مصاحبه با دونالد ترامپ با اشاره به گزارش‌هایی مبنی بر اینکه «روسیه اعلام کرده است به آمریکا برای مذاکره در مورد یک توافق هسته‌ای با ایران کمک خواهد کرد»، از رئیس‌جمهور آمریکا پرسید که «شما به دنبال چه نوع توافقی با ایران هستید؟»

ترامپ در پاسخ مدعی شد: در راه در مواجهه با ایران وجود دارد، اقدام نظامی یا دستیابی به یک توافق. ترجیح می‌دهم توافقی حاصل شود، چراکه در پی آسیب زدن به ایران نیستم.

وی در ادامه با بیان اینکه «ایرانی‌ها، مردمان فوق‌العاده‌ای هستند»، بار دیگر اظهار داشت: ترجیح می‌دهم برای دستیابی به [یک توافق مذاکره کنم. مطمئن نیستم که همه با من موافق باشند، اما می‌توانیم به توافقی برسیم که به همان اندازه خوب باشد که «گویی» در یک رویارویی نظامی پیروز شده‌اید. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین ادعا کرد: نامهای برای آن‌ها نوشته‌ام و در آن گفتم‌ام که می‌دوامم مذاکره کنید، چراکه اگر مجبور به اقدام نظامی شویم، برای آن‌ها بسیار بد خواهد بود.

طرح این ادعاهای تکراری توسط دونالد ترامپ طی روزها اخیر و ارسال نامه برای ایران در حالی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته طی سخنانی تأکید کردند: اصرار برخی از دولت‌های قلدر برای مذاکره، به منظور حل مسائل نیست، بلکه برای تحکم و تحمیل توقعات خودشان است؛ جمهوری اسلامی ایران قطعاً توقعات آنها را نخواهد پذیرفت.

رویداد

احضار سفیر سوئد در تهران

سفیر سوئد در جمهوری اسلامی ایران در اعتراض به اظهارات ناشایست مقام‌های این کشور علیه ایران به وزارت امور خارجه احضار شد.

به گزارش وزارت امور خارجه، در واکنش به مواضع ناشایست و مداخله‌جویانه برخی مقام‌های سوئدی علیه جمهوری اسلامی ایران، ماتئاس اوترشتد سفیر سوئد در تهران از سوی شهرام قاضی‌زاده رئیس اداره سوم غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد و مراتب اعتراض رسمی کشورمان به وی ابلاغ شد. رئیس اداره سوم غرب اروپا در این جلسه احضار با انتقاد از اظهارات ناشایست و اتهام‌زنی‌های بی‌اساس و مداخله‌جویانه وزیر آموزش سوئد علیه جمهوری اسلامی ایران، این اظهارات را مغایر با موازین حقوق بین‌الملل و عرف دیپلماتیک دانست و تصریح کرد دولت سوئد در جایگاهی نیست که عملکرد نهادهای قانونی یک کشور دیگر را زیر سوال ببرد و از یک مجرم که جرایم وی کاملاً اثبات شده است، دفاع کند.

در این جلسه همچنین آخرین وضعیت پرونده نیلوفر زارع تبعه ایرانی که اخیراً در جریان یک دادنه خشونت‌بار در سوئد مورد سوء قصد قرار گرفت و جان باخت پیگیری و درخواست شد تا روند رسیدگی قضایی به این جنایت به اطلاع دولت ایران رسانده شود.

سفیر سوئد اظهار داشت مراتب را به دولت متبوعی منتقل خواهد کرد. گفتنی است، وزارت امور خارجه سوئد جمعه گذشته سفیر ایران را در این کشور را به بهانه درخواست آزادی احمدرضا جلالی فرد متهم به جاسوسی احضار کرد.

سوئد سپس اعلام کرد که به دلایل بشردوستانه خواستار آزادی فوری جلالی شده تا او بتواند به خانواده اش ملحق شود و خواستار دسترسی فوری وی به مراقبت‌های پزشکی شد.

این وزار تخانه همچنین اعلام کرد که به سفیر ایران درخواست ملاقات با جلالی در زندان را تکرار کرده است.

در اواخر دی امسال، جلالی دولت سوئد را متهم کرد که اقدام کافی برای آزادی او انجام نداده است. وی در پیاهی که توسط ویدا مهران نیا همسرش به خبرگزاری فرانسه ارسال شد، گفت: «به نظر می‌رسد وضعیت من درحالی که در خطر مرگ به دلیل اعدام یا وضعیت بد سلامتی هستم، برای مقامات سوئدی در اولویت نیست.» اظهارات او در حالی مطرح شد که تنها چند روز پس از آزادی ستیلا سالاروزنامه نگار ایتالیایی از سوی ایران، ناهید تنوی یک ایرانی – آلمانی تبار از زندان اوین تهران آزاد شد.

میلیتاری

سی‌ان‌ان شراکت نظامی ایران، روسیه و چین را بررسی کرد دغدغه پنتاگون درباره رزمایش مرک



رسانه آمریکایی بر گزارى رزمایش مرکب «کمربند امنیت دریایی-۲۰۲۵» میان ایران، روسیه و چین در دریای عمان را به نمایش گذاشتن شراکت نظامی رو به گسترش این کشورها در میان کارشنکئی‌های آمریکا در انتلاف‌های امنیتی غرب دانست.

آغاز رزمایش دریایی سالانه ایران، چین و روسیه، دیروز(دوشنبه) در دریای عمان، مورد توجه رسانه آمریکایی قرار گرفت که آن را «به رخ کشیدن روابط نظامی» این کشورها در موقعیتی توصیف کرده است که «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در حال برهم زدن اتحادهای دیرینه غربی است.» شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی در این باره نوشت: رزمایش دریایی مشترک این کشورها، موسوم به «کمربند امنیت دریایی-۲۰۲۵» در نزدیکی بندر چابهار، پنجمن رزمایش مشترک این کشورها است که از سال ۲۰۱۹ برگزار می‌شود.

شراکت نظامی ایران، چین و روسیه در حال گسترش است
تحلیلگران، مدت‌ها است که این رزمایش‌ها را نشان‌دهنده شراکت رو به گسترش میان این سه قدرت در میان تلاش‌های آن‌ها برای بر هم زدن موازنه نفوذ آمریکا و به چالش کشیدن نظام جهانی به رهبری آمریکا می‌دانند.
نمودار آمریکا و چین در سال جاری، با وجود اخلاقی که ترامپ با آشتی‌جویی با روسیه در فعالیت ناتو(پیمان آتلانتیک شمالی) ایجاد کرده است، بیان این نگرش‌ها صراحت بیشتری دارد.

ترامپ، در پاسخ به سوالاتی درباره این رزمایش، گفت که «به هیچ وجه» نگران قدرت‌نمایی این «سه دشمن» آمریکا نیست.

او مدعی شد: ما از همه آن‌ها قوی‌تریم. قدرت ما از تمامی آن‌ها بیشتر است.

دغدغه پنتاگون

سی‌ان‌ان نوشت: نگرانی‌ها در واشنگتن درباره شراکت نوپای چین، روسیه، ایران و کره شمالی در حال افزایش است که قانون‌گذاران آمریکایی آن را «محور خودکامگی» نامیدند. این نگرانی وجود دارد که دشمنی مشترک این کشورها با آمریکا، آن‌ها را به همکاری با یکدیگر وامی‌دارد که تهدیدهای ناشی از هر یک از آن‌ها علیه واشنگتن یا متحان آن را، نه‌تنها در یک منطقه، بلکه در جاهای مختلف جهان در آن واحد، تشدید کرده است.

در عین‌حال، ترامپ با طرحی برای پایان دادن به جنگ اوکراین از طریق مذاکره مستقیم با مسکو و به حاشیه راندن کی‌یف و اروپا در این زمینه، آشکارا به «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه نزدیک شده است.

شراکت نظامی روسیه و کره شمالی، در سال گذشته، به طور قابل توجهی تقویت شده است و طرفین طی توافقنامه دفاعی را امضا کرده‌اند.

بر گزارى رزمایش در میان افزایش تنش‌ها با آمریکا

رسانه آمریکایی با اشاره به این که رزمایش کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۲ در میان تشدید پیش‌های میان آمریکا و ایران انجام شده است، نوشت: ترامپ از زمان بازگشت به کاخ سفید، به دنبال اعمال سیاست «کارزار فشار حداکثری» علیه ایران بوده که شامل تلاش برای به صفر رساندن صادرات نفتی ایران است. دریای عمان، مسیر مهمی است است که اقیانوس هند و تنگه هرمز را متصل می‌سازد که تجارت بیش از یک چهارم نفت جهان از این مسیر انجام می‌شود.

گروه دیپلماسی: نشست هفتگی

سخن‌گو‌های دستگاه دیپلماسی با

سوزه‌های داغ «پیام ترامپ به تهران»

«روند مذاکرات اتمی» ، «گلابه‌های

ایران از ترکیه» و «نگرانسی درباره

سر‌نوشت علویان سوریه» بر‌گزار شد.

«اسماعیل بقائی» سخن‌گوی وزارت

امور‌خارجه در پاسخ به سوالاتی مبنی بر اینکه

آیا ایران نام‌های از ترامپ دریافت کرده است، اظهار کرد: نام‌های دریافت نشده است. وی

همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با پیش قدم شدن ترامپ برای نام‌نگاری با ایران و تحلیل وی در ارتباط با این اقدام ترامپ گفت: مذاکره با عملیات روانی متفاوت است.

دیپمات ارشد ایران در پاسخ به سوالی در مورد استفاده از دوگانه جنگ و یا مذاکره از سوی مقامات آمریکا گفت: تهدید استفاده از زور طبق تمام موازین و حقوق بین‌المللی ممنوع است.

گزینه مذاکره

سخن‌گوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی تأکید کرد: ما هیچ‌گاه باب مذاکره به معنای واقعی کلمه را نستیت‌هایم و در عین حال در مورد پیشنهاد مذاکره که مبنتی بر ارعاب و تهدید باشد، قائل نیستمیستیم که چنین چیزی مذاکره است.

وی همچنین با بیان اینکه «ما در چند ماه اخیر گفت‌وگوهای با کشورهای اروپایی عضو برجام داشته‌ایم»، گفت: با طرف‌های اروپایی و همچنین چین و روسیه با توجه به اینکه عضو برجام هستند در تعامل و رایزنی هستیم و احتمالاً در آینده نزدیک یک جلسه کارشناسی با این‌ها خواهیم داشت.

هشدار درباره تبعات ماشه

سخن‌گوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با اینکه آیا در جریان گفت‌وگو با اروپایی‌ها در ارتباط با موضوع مکانیزم ماشه و تلاش برای قانع کردن آنها جهت اینکه از ارسن مکانیزم استفاده نکنند، صحبت شده است، گفت: ما هیچ توجهی برای فعال شدن مکانیزم ماشه نمی‌بینیم و فکر می‌کنیم طرف‌های مقابل نیز در حال رسیدن به این جمع‌بندی هستند که این موضوع چیزی نیست که از طریق آن به عنوان یک ابزار بخواهند امتیاز بگیرند و نسبت به تبعات هر‌گونه استفاده از چنین ساز و کار آگاهی دارند.

بقائنی همچنین در مورد ادامه گفت‌وگوهای ایران و اروپا گفت: احتمالاً دور جدید این گفت‌وگوها در اواخر اسفندماه قیل از پایان سال شمسی در سطح کارشناسی برگزار خواهد شد.

سفسطه‌گری گروسی

سخن‌گوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالاتی درباره صحبت‌های هفته گذشته رافائل گروسی علیه ایران در نشست شورای حکام اظهار کرد: متأسفانه هستیم که مدیرکل آژانس برخی از اظهارات که مبنای فنی ندارد و بیشتر جنبه سیاسی دارد، تکرار می‌کند. این رویکرد جز اینکه به باره‌ای از التها‌ها دامن بزند، اثری ندارد و جایگاه فنی آژانس را هم زیر سوال می‌برد و در واقع این نوع صحبت‌ها نوعی سفسطه است.

وی گفت: اولاً طبق معاهده منع اشاره

سخن‌گوی وزارت امور خارجه:

نامه‌ای از آمریکا دریافت نکر دیم



در واقع یک جریان انحرافی و صددرد

گمراه کننده است.این نوع اتهامات برخورد کلیشه‌ای با موضوعات و ساده‌سازی تحولات سوریه است و هیچ کمکی به بهبود اوضاع در سوریه نمی‌کند.

بقائنی همچنین گفت: ما خواستار این هستیم که هرچه زودتر کشتار بی‌گناهان از طیف‌های مختلف به ویژه اقلیت‌هایی که در معرض آسیب و جنایت بوده‌اند در این کشور متوقف شود و این باید مهمترین دغدغه

در منطقه و کسانیی باشد که در ارتباط با تحولات سوریه نقش‌آفرین هستند.

گلابه‌های ایران از دوستان ترک

سخن‌گوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با دیدار اخیر وزیران امور خارجه ایران و ترکیه در جده با توجه به اظهارات اخیر «هاکان فیدان» علیه سید مرتضی دولت سفیر ترکیه به وزارت امور خارجه ایران و همچنین دعوت کاردار ایران به وزارت خارجه ترکیه است، در ملاقاتی با مسئولان ترک گفت: در ارتباط با این موضوع گفتیم که ما در جریان تحقیقات تهران استفاده کردیم، بنابراین اینکه نتیجه بگیرید برنامه هسته‌ای ایران ماهیت صلح‌آمیزش زیر سوال است، به هیچ عنوان نه مبنتی بر داده‌های فنی است و نه اینکه در جهان واقع چنین چیزی وجود دارد.۳۰ سال است که متأسفانه چنین اتهاماتی را تکرار می‌کنند، بدون اینکه هیچ سند و مدرکی در این رابطه ارائه شود.

مسئولیت مداخلات در وضعیت شام

سخن‌گوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالاتی در ارتباط بر گزارى نشست کشورهای همسایه سوریه بدون حضور ایران و این که گفته شده ایران از روند آستانه کنار گذاشته شده است، گفت: ما در جریان نشستی هستیم که درواقع در آن کشورهای همسایه سوریه مشارکت دارند. این نشست با حضور تعدادی از کشورها که همسایه سوریه محسوب می‌شوند، برگزار شده است . تمام نقش و دخالتی در تحولات مرتبط با سوریه هستند به مسئولیت‌های خودشان عمل کنند و از بیان اظهاراتی که هم غیرواقع باشد و هم موجب پیچیده شنن مسائل و ایجاد ابهام در واقعیت‌های مرتبط با موضوع منطقه می‌شود، خودداری کنند.

انتقاد ایران از تصمیم سوئیس

سخن‌گوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که دولت سوئیس بر خلاف مصوبه مجمع عمومی سازمان ملل که طی قطعنامه مورخ ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۲ خواستار حمایت از مفاد نظر مشورتی

دیپلماتیک

مخالفت ایران با مذاکره تحت فشار

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه برنامه انرژی هسته‌ای ایران همیشه تماماً صلح‌آمیز بوده و خواهد بود، تأکید کرد: مذاکره با قلدری و دستور دادن متفاوت است.

سیدعباس عراقچی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت: برنامه انرژی هسته‌های ایران همیشه تماماً صلح‌آمیز بوده و خواهد بود بنابراین اساساً چیزی به نام «نظامی‌سازی بالقوه» آن وجود ندارد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: ما تحت فشار و ارعاب مذاکره نخواهیم کرد. ما چنین مذاکراتی را حتی قابل بررسی هم نمی‌دانیم، موضوع آن هر چه می‌خواهد باشد. مذاکره با قلدری و دستور دادن متفاوت است. وی اظهار کرد: ما اکنون با سه کشور اروپایی – و به طور جداگانه با روسیه و چین – در شرایط برابر و احترام متقابل در حال رایزنی هستیم. هدف بررسی راه‌هایی است برای ایجاد اعتماد بیشتر و شفافیت بیشتر در مورد برنامه انرژی هسته‌ای ایران در ازای لغو تحریم‌های غیرقانونی.

عراقچی خاطر نشان کرد: در گذشته آمریکا هر‌گاه در گفت‌مان خود نسبت به ایران با احترام برخورد کرده متقابلاً از احترام برخوردار شده است و هر زمان که موضع تهدید اتخاذ کرده یا مقابله ایران مواجهه شده است. هر عملی را اجباراً عکس‌عملی است.

استراتژیک

پولیتیکو بررسی کرد

مهره کلیدی ترامپ در شورای امنیت ملی برای ایران

«مایک والتز» مشاور امنیت ملی آمریکا از زمان روی کار آمدن دولت ترامپ مشغول تشکیل تیم خود بود و ترکیبی که تا کنون شکل گرفته نشان می‌دهد که تیم شورای امنیت ملی آمریکا در دولت جدید ترامپ بر اولویت‌هایی همچون رقابت با چین، امنیت سایبری، سیاست‌های دفاعی و تحریم‌های اقتصادی تمرکز ویژه‌ای دارد. در این لیست، اربک تراگر، در تدوین رویکرد دولت ترامپ در قبال ایران نقش اساسی ایفا می‌کند.

«ارنی گرامر» کارشناس حوزه امنیت ملی نشریه پولیتیکو در گزارشی می‌نویسد: «مایک والتز»، مشاور امنیت ملی آمریکا از زمان روی کار آمدن دولت ترامپ، یعنی از حدود یک ماه قبل مشغول تشکیل تیم خود بود. لیستی مختصری از تیم شورای امنیت ملی دولت ترامپ تا این لحظه آماده شده است که این اساسی نشان می‌دهد که چه افرادی در حال شکل دادن سیاست‌های آمریکا در موضوعات کلیدی مانند ایران، جنگ روسیه و اوکراین، رقابت با چین، سیاست دفاعی، امنیت سایبری و موارد دیگر هستند. «ریک تراگر»، که مدت‌ها به عنوان مشاور ارشد جمهوری‌خواهان در کنگره خدمت کرده است، از کمیته خدمات نیروهای مسلح سنا به کاخ سفید منتقل شده و اکنون مدیر ارشد شورای امنیت ملی برای خاورمیانه و شمال آفریقا است. او در واکنش شورای امنیت ملی به بحران جاری اسرائیل و غزه نظرات دارد و در تدوین رویکرد دولت ترامپ در قبال ایران نقش اساسی ایفا می‌کند.

«کوبن هارینگتون»، به عنوان مدیر ارشد برنامه‌ریزی راهبردی به شورای امنیت ملی پیوسته است، نقشی که در اولین دولت ترامپ نیز داشت و مسئولیت جنبه‌های کلان اجرائی دستور کار امنیت ملی رئیس‌جمهور را بر عهده دارد.هارینگتون مدیر سابق یک صننوق سرمایه‌گذاری و همکاران «پیتر تیل»، سرمایه‌گذار خطرپذیر، بوده است. او در دوران تصدی «رابرت اوپراین» به عنوان مشاور امنیت ملی ترامپ (۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱) همکاری نزدیکی با او داشت. «ایوان کاناپاتی»، مدیر ارشد شورای امنیت ملی برای آسیا است و احتمالاً نقشی کلیدی در تدوین رویکرد دولت ترامپ در قبال چین و تایوان ایفا خواهد کرد. کاناپاتی، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در منطقه ایندو-پاسیفیک است، افسر سابق نیروی دریایی ایالات متحده و وابسته نظامی بوده که در «مؤسسه آمریکایی در تایوان» کار کرده است. او در دولت اول ترامپ، مدیر سیاست‌گذاری برای چین، تایوان و مغولستان و همچنین معاون ارشد مدیر امور آسیایی شورای امنیت ملی بود. کاناپاتی پیش از باگشت به دولت، خواستار ارسال موشک‌های استینگر و جاوینز از سوی تایوان به جزایر دورافتاده خود به عنوان بخشی از رزادخانه‌ای برای مقابله با حمله احتمالی چین شده بود. او در یکی از مقالاتش نوشته بود: «ارتش تایوان باید جلگوری از استقرار نیروهای ارتش آزادی‌بخش خلق چین را در اولویت قرار دهد. تایوان باید آماده تحمل حملات موشکی و بمباران‌ها، محاصره اقتصادی، حملات سایبری به زیرساخت‌های حیاتی، کارزارهای اطلاعات نادرست و سایر تهدیدات مرتبط تا حداکثر دو ماه باشد و همزمان از عملیات پیاده‌سازی نیروهای چینی جلگوری کند».

پولیتیک

آمریکا دنبال گسترش فشار حدا کثری

مشاور امنیت ملی آمریکا و نخست‌وزیر عراق درباره روابط امنیتی و تجاری به گفت‌وگو پرداختند و و مایک والتز با ادعای اینکه سیاست شکست‌خورده «فشار حداکثری» بسر ایران ادامه دارد، گفت عراق باید به «استقلال انرژی» برسد. «مایک والتز» مشاور امنیت ملی آمریکا روز یکشنبه با «محمد شجاع السودی» نخست‌وزیر عراق گفت‌وگو کرد. مشاور امنیت ملی آمریکا، فرارسیدن ماه مبارک رمضان را به نخست‌وزیر عراق تبریک گفته و نگرانی خود را درباره وقوع سلاب‌های اخیر در بغداد ابراز کرد. مایک والتز همچنین بر اهمیت حرکت به سمت روابطی که آن را «برد برد» در پایه منافع امنیتی مشترک و توسعه تجارت» خواند، تأکید کرد.

التز با اشاره به اینکه تصمیم به عدم تمدید معافیت تحریم‌های صادرات برق ایران به عراق در راستای سیاست شکست‌خورده «فشار حداکثری» ترامپ است، با طرح ادعاهایی بی‌پایه و اساس گفت: «این فشار افزایش خواهد یافت، اگر ایران به توسعه توانایی تولید سلاح هسته‌ای، حمایت از تروریسم در منطقه، از جمله در ادامه «سه مشاور امنیت ملی ترامپ همچنین از تلاش‌های نخست‌وزیر عراق برای دستیابی به استقلال انرژی استقبال کرد و دولت عراق را به جذب شرکت‌های انرژی غربی و آمریکایی در بخش نفت و گاز این کشور تشویق نمود.

التز در ادامه از دولت عراق خواست تا با اقلیم کردستان برای حل اختلافات قراردادی باقی‌مانده و پرداخت بدهی‌های معوقه به شرکت‌های انرژی آمریکایی همکاری کند و همچنین از دولت عراق درخواست کرد که یک هماهنگی‌کننده سرزمین‌های برای همکاری با شرکت‌های آمریکایی علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری و فعالیت در عراق تعیین کند.

مسکو در تدارک گفت‌وگو با واشگتن درباره تهران



ماریا زاخارووا سخنگوی

وزارت خارجه روسیه در اظهاراتی با بیان اینکه کرملین مایل است به یافتن راه حلی برای مشکل هسته‌ای ایران کمک کند، گفت: ما در حال برنام‌ریزی برای گفت‌وگوهای جداگانه با آمریکا درخصوص برنامه هسته‌ای ایران هستیم.

زاخاروا در گفت وگو با رسانه سه‌ویوتسی‌ها ارتص افزود: مسکو علاقه‌مند است از نفوذ خود برای حل مشکلات منطقه‌ای از جمله مشکلات موجود در خاورمیانه استفاده کند. وی گفت: روسیه این موضوع را انکار نمی‌کند که ممکن است ایران با محدود کردن برنامه هسته‌ای خود و افزایش شفافیت در مورد آن در ازای لغو تحریم‌های غرب موافقت کند. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل پیش تر اعلام کرد که اگر مقصود از مذاکره، دستیابی به هدف رفع نگرانی از احتمال نظامی‌شدن برنامه هسته‌ای ایران باشد، قابل بررسی است، اما اگر برچیدن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران باشد، چنین مذاکراتی هیچ‌وقت شکل نخواهد گرفت. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل روز یکشنبه به وقت محلی اعلام کرد: «اگر مقصود از مذاکره، دست‌یابی به هدف رفع نگرانی از احتمال نظامی‌شدن برنامه هسته‌ای ایران باشد، قابل بررسی است؛ اما اگر برچیدن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران باشد که گفته شود کاری که اوپاما نتوانست انجام دهد را ما انجام دادیم.

نگرانی اولیانوف درباره سر نوشت نامعلوم برجام

و ترجیح می‌دهد در اظهارنظر قطعی درباره ادعاهای رافائل گروسی پیرامون برجام برهیزر کند. دیپلمات روس بیان داشت: گزارش‌های اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، که در ۴ و ۵ مارس در شوروی حکام مورد بررسی قرار گرفت، تصویری نسبتاً نگران‌کننده ارائه می‌دهد. اما از نظر ما، دللی برای نگرانی بیش از حد وجود ندارد. در ماه‌های اخیر هیچ اتفاقی نیفتاده است که ارزیابی‌های اغراق‌آمیز و هشداردهنده را توجیه کند. وی تصریح کرد: ایران همچنان باوقفنامه پادمان با آژانس را به‌درستی اجرا می‌کند و همچنان کشوری است که بیشترین میزان بازرسی‌های آژانس را تجربه کرده است. سفیر روسیه با بیان اینکه ایران و آژانس بارها بر تمایل خود به ادامه گفت‌وگو و تقویت همکاری‌های آژانس دردهاند، افزود: ما در همه‌ی عواملی مانع این روند شده‌اند. معمولاً این مواضع ناشی از مواضع طرف‌های غربی در برجام است، به‌عنوان نمونه، در نوامبر ۲۰۲۴،

نیفتاد. طرف‌های غربی با بی‌احتیاطی، مذاکرات را در حالی که تنها چند گام بایانی باقی مانده بود، متوقف کردند.

وی افزود: اکنون، پس از سه سال، شرایط تغییر کرده است. برجام همچنان در وضعیت نیمه‌تعطیل قرار دارد و علاوه بر این، نگرانی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، که در ۲۳۱ قطعنامه ۲۳۲۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد) در ۱۸ اکتبر سال جاری (۲۰۲۵) فرا می‌رسد، در

حال حاضر، جایگزینی برای این توافق وجود ندارد. بنابراین، احتمالاً بحث بر سر یک توافق اصلاح‌شده مطرح خواهد شد، البته اگر طرف‌های ذینفع به اجماع برسند که چنین توافقی ضروری است. با این حال، در هر سناریویی، برجام نقطه آغاز هرگونه مذاکره جدید خواهد بود.

او در پاسخ سوئالاتی درباره گزارش‌های مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیرامون فعالیت‌های هسته‌ای ایران و برجام گفت که این موضوع بسیار حساسی است